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احمد خوروش، رئیس هیات مدیره انجمن نوردکاران فولادی ایران 
از فاکتورهایی نام  می برد که حیات تولید را برای شرکت های نوردی با 
مشکلات جدی مواجه کرده که از مهم ترین آنها می توان به تأمین مواد 

اولیه، حمل  و  نقل، تولید و فروش نام برد.
به گزارش روابط عمومی انجمن نوردکاران فولادی ایران، رئیس هیات 
مدیره انجمن نوردکاران فولادی ایران اولین و مهمترین مشکل در صنعت 
نورد را مسائل مرتبط با بورس کالا دانست و با اشاره به این که برای تأمین 
مواد اولیه به اجبار باید از بورس کالا خریداری شود یادآور شد: این خرید 
به صورت مداوم و از یک شرکت قابل تأمین نیست و شرکت ها مجبور 
هستند مواد اولیه مورد نیاز خود را از شرکت های مختلف خریداری کنند.

خوروش تبعات خرید از یک شرکت را محرومیت از یک نوع شمش و 
مواد اولیه دانست و ادامه داد: در این صورت نوردکاران در زمان تولید با 
مشکلاتی همچون استاندارد و مسائل دیگر روبرو می شوند که این خود 

ضعف بسیار بزرگی در ارتباط با تولید دائم و عمده است.
وی مشکلات مرتبط با حمل و نقل را از دیگر مشکلاتی دانست که در 
وضعیت تولید نقش بسزایی دارد و با بیان این که در نقاط مختلف کشور، 
شرکت های تولیدکننده شمش ، مواد اولیه نورد و شرکت های ذوبی قرار 
دارند اما قیمت حمل و نقل این مواد متفاوت است یادآور شد: بارها به 
مسئولان مربوطه اعلام کرده ایم که بین شرکت هایی که نزدیک به هم 
هستند رابطه نزدیکی ایجاد شود تا مواد اولیه به راحتی تأمین شود اما تا 

به امروز نتیجهای نگرفته ایم.
خواب سرمایه ای که بورس کالا دلیل آن است

این فعال صنعتی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به این که 
فروش محصولات در بورس کالا برای نوردکاران تبدیل به یک معزل 
جدی شده اذعان کرد: اخیرا بورس کالا اعلام کرده که همه نوردکاران 
باید محصولات نهایی خود را صرفا در بورس کالا عرضه و به فروش 
برسانند این در حالی است که اگر این محصولات در بورس کالا به فروش 
نرسید می توانند صادرات انجام دهند. اما باید به این موضوع هم توجه 
 می شد که شاید برخی شرکت های نوردی به هر دلیلی نتوانند صادرات 

انجام دهند در این صورت جنس در انبار خواهد ماند.
وی با اشاره به این که اگر شرکتی موفق به فروش محصولاتش در 
بورس کالا نشده و از سویی توان صادرات هم نداشته باشد گفت: در 
نتیجه خواب سرمایه برای آنها اتفاق می افتد و دچار مشکلات زیادی 
خواهند شد. رئیس هیات مدیره انجمن نوردکاران فولادی ایران؛ از دیگر 
مشکلات صنعت نورد را قطعی و کمبود سوخت و انرژی مانند برق در 
تابستان و گاز در زمستان و هزینه های جانبی چون حقوق و دستمزد 
کارگران دانست که هر سال افزایش سرسام آوری داشته و باعث شده تا 

تولید در محصولات نوردی صرفه اقتصادی خود را از دست بدهد.

راهکار تامین مواد اولیه چیست؟
این فعال صنعت نورد راهکار تامین مواد اولیه را این چنین عنوان کرد: 
اگر دستگاه های اجرایی و دولت نسبت به نوردکاران اهتمام ورزیده و 
برنامه ریزی کند تا در ابتدای سال همه نیازها را در یک پروسه ای از 
شرکت های نزدیک به خودشان خریداری کرده و قراردادهای بلندمدت 
منعقد شود در این صورت مشکل تأمین مواد اولیه به صورت پراکنده و 

هزینه های بالا برطرف خواهد شد.
تشکیل شورای آهن فولاد؛ راهکاری برای رفع مشکلات

خوروش در بخش دیگری از سخنانش به پیامدهای مثبت تشکیل 
شورای آهن و فولاد با حضور انجمن تولیدکنندگان فولاد، انجمن سنگ 
آهن و انجمن نوردکاران فولادی ایران اشاره کرد و یادآور شد: بارها 
نشستی با اعضای این شورا داشته ایم اما در اولین نشستی که در سال 
جاری و در هفته گذشته برگزار شد به نتایج خوبی رسیدهایم که از آن 
جمله می توان به تعامل هر چه بیشتر با بورس کالا و مسئولان وزارت 
صمت اشاره کرد. وی اضافه کرد: قرار بر این شد تا سیاست گذاری و خط 
مشی های این شورا به سمع و نظر مسئولان رسیده تا راهکارهای مثبتی 
از سوی دولت یا شورای آهن و فولاد ارائه و بخش اعظمی از مشکلات 

رفع شود.
بانک مرکزی سد راه سرمایه در گردش نوردکاران

رئیس هیات مدیره انجمن نوردکاران فولادی ایران؛ از دیگر مشکلات 
بزرگی که نوردکاران با آن مواجه هستند را تأمین سرمایه در گردش 
شرکت های نوردی دانست و با ابراز تاسف از این که اخیرا سرمایه در 
گردشی که اکثر شرکت های نوردی داشته اند با مشکلاتی که بانک مرکزی 
از طریق بانک ها به وجود آورده است راه تولید مستمر را با موانعی مواجه 
کرد خاطر نشان کرد: تسهیلات بانکی نسبت به نوردکاران را کاهش داده 
و این صنعتگران را در یک مضیقه مالی قرار داده اند. و همین مورد یکی 

از مهمترین دلایل برای عدم تامین مواد اولیه در زمانی مشخص است.
 تدوام صنعت پایدار نورد در گرو رفع مشکلات

این فعال صنعتی در ادامه با برشمردن سایر مشکلات صنعت نورد 
از جمله افزایش نرخ گاز، برق و حامل های انرژی و مصرفی که در حال 
حاضر برای نوردکار روز به روز افزایش پیدا می کند ابراز امیدواری کرد تا 
این چالش ها که سد بزرگی برای تولید است رفع شود و افزود: امیدواریم 
همه مسائلی که عنوان شد به صورت دقیق تر و مشخص تر انجام گیرد تا 

ما شاهد یک صنعت پایدار و بزرگ باشیم.
33 میلیون تن ظرفیت واحد های نوردی

رئیس هیات مدیره انجمن نوردکاران فولادی ایران در ادامه با اشاره به 
این که صنعت نورد جزو صنایعی است که بیشترین جذب نیروی انسانی 
را داشته اضافه کرد: بالغ بر ۶۰ تا ۱۰۰ هزار نفر در این واحدها مشغول 
فعالیت بوده و مشکلات پیش رو منجر به ایجاد چالش برای این دسته از 

کارگران نیز  می شود. 
به گفته وی؛ صنعت نورد حدود ۳۳ میلیون تن ظرفیت تولید داشته 
که متأسفانه فقط  می توانیم از یک سوم آن استفاده کنیم این در حالی 
است که سال گذشته بهترین سال برای تولید بود چرا که علی رغم 
وجود مشکلاتی چون کمبود گاز و برق اما موفق به تولید حدود ۱۳ تا 
۱۴ میلیون تن مقاطع طویل شدیم اگرچه رقم قابل توجهی نیست اما 
پتانسیل های لازم برای افزایش را داشته و می تواند توسعه صادرات را 

افزایش و ارزآوری مفیدتری برای کشور به دنبال داشته باشد.

رئیس هیات مدیره انجمن نوردکاران فولادی ایران تاکید کرد:

تشدید نگرانی ها از نبود صرفه اقتصادی
 در تولید محصولات نوردی

قبل از شلیک آن گلوله توپ

معمولا هنگامی که سرآغاز حمله سراسری  و تجاوز 
زمینی ، هوایی و دریایی رژیم بعث حاکم بر عراق  
به میهن عزیزمان  را در صداوسیما و مدتی است 
در فضای مجازی به نمایش  می گذارند، لحظه 
کشیدن طناب توپ ۱۳۰ میلیمتری و شلیک 
نمادین آن گلوله توسط صدام حسین در تاریخ 
۳۱ شهریور سال ۱۳۵۹  زمان شروع جنگ هشت 
ساله معرفی  می شود و بینندگان و مخاطبانی که 
چندان اطلاعی از شروع تجاوزات متعدد ارتش 
بعث عراق به مرزهای غربی کشور ایران را  نداشته ، 
سرآغاز جنگ تحمیلی را تنها معطوف به این تاریخ 

 می دانند .
البته اگر آغاز رسمی جنگ منظور باشد، این 
موضوع قابل قبول است اما اگر  شروع حملات 
بعثی ها به مرزهای کشورمان مد نظر باشد، بطور 
حتم چنین نیست و ماه ها قبل از این تاریخ و 
شلیک آن گلوله توپ، مرزهای مشترک با کشور 
عراق دست خوش درگیری های نامنظم و حاوی 
تلاطم بوده اند. اگر پای سخن و حکایت و  درد دل 
ساکنان روستاها و شهرهای مرزنشین غرب کشور 
بنشینیم ، حتما صدها خاطره تلخ ، دلهره آور و البته 
غیر قابل باور و سخت و جانکاه و غمناک را برایتان 

بازگو خواهند نمود.
علاوه بر مرزنشینانی که هم خود مدافع وطن و 
شاهدان عینی تحرکات و اقدامات تجاوزکارانه رژیم 
بعث تحت فرمان صدام بوده اند، با نگاه و مروری 
بر آنچه  مطبوعات آن زمان بعنوان خبرهای موثق 
منتشر کرده اند، به ما خواهد گفت که  حداقل شش 
ماه قبل از شلیک این گلوله توپ توسط سردار  
دیوانه قادسیه، اقدامات خصمانه بعثی ها علیه 

مناطق مرزی شروع شده بود.
پرواز مکرر هواپیماهای میگ اهدایی از سوی اتحاد 
جماهیر شوروی سابق بر فراز روستاها و شهرها 
و دشت ها و کوه های مرزی؛ مین گذاری های 
متعدد در راه های محل تردد نیروهای ژاندارمری 
و مرزبانان وقت، ارتش و سپاه در مناطق مرزی، 
حملات متعدد به پاسگاه های مرزی، گلوله 
باران های مکرر روستاها و مناطق مسکونی 
شهرهایی همچون نفت شهر و قصرشیرین و سرپل 
ذهاب، زدن کمین در جاده های مرزی و شهادت 
و اسارت نیروهای انتظامی)ژاندارمری( و نیروهای 
نظا می ، نمونه های بارز و غیر قابل انکاری هستند 
تا نسل هایی که جنگ را ندیده اند در جریان قرار 
گیرند که اولا ساکنان نقاط مرزی به عنوان اولین 
مدافعان مظلوم، چه زجرها و رنج هایی را تحمل 
کرده اند و ثانیا جنگ حداقل شش ماه قبل از تاریخ 
۳۱ شهریور سال ۱۳۵۹ در مرز های غربی استان 
کرمانشاه از سوی نیروهای تحت فرماندهی صدام 

حسین شروع شده بود.
آری ، بنیان  تجاوزات و تحرکات مرزی  و اقدامات 
خصمانه ارتش بعثی در مرزها  حداقل از فروردین 
ماه سال ۱۳۵۹  گذاشته شد. علاوه بر عملیات های 
نظامی علیه مواضع مرزداران کشورمان، غرش 

توپ ها و فرود و انفجار آنها چه بسیار واحدهای 
مسکونی در روستاها و شهرهای مرزی غرب 
استان کرمانشاه را منهدم و زنان و کودکان و افراد 
غیر نظامی را مجروح و شهید و موجبات رعب 
و وحشت را در میان ساکنان این مناطق فراهم 

 می نمود.
حملات بی وقفه  و ویرانگر بعثی ها در چند هفته 
تا قبل از  ۳۱ شهریور ، کماکان ادامه یافت و کار 
بجایی رسید که  می بایست افراد غیر نظامی به 

مناطق امن تر و دورتر از مرز مهاجرت نمایند.
در هفته آخر شهریور ماه سال ۵۹ که وحشی گری 
نیروهای تحت فرمان صدام حسین به اوج خود 
نزدیک  می شد، مناطق مسکونی و مملو از جمعیت 
قصرشیرین، نفت شهر، سومار  و روستاهای مرزی 
شاهد صدای انفجارهای مهیب ناشی از فرود 

گلوله های توپ بود.
آن زمان از امکانات ترابری و لجستیکی امروزی و 
به ویژه در زمینه دسترسی به ماشین خبری نبود. 
گاها چندین روستا دارای یک ماشین شورلت باری 
و یا خاور بودند و ظرفیت اینها هم کاملا محدود 
بود. لذا زنان و کودکان و پیرمردان و در یک کلمه 
افراد غیر نظامی به ناچار با پای پیاده و از دل دره ها 
و از جوار کوه ها و ارتفاعات راه شهرهای اسلام آباد 
غرب و کرمانشاه و ... را در پیش گرفتند. آنانی که 
در آن دوران با لب های خشکیده و پاهای تاول زده 
و بغضی در گلو و چشمانی اشکبار این مسیر را در 
زیر آتش توپخانه دشمن طی  می کردند، در نتیجه 
این تجاوزات ددمنشانه دشمن بعثی دست رنج و 
سرمایه چندین ده ساله خویش را در میان آتش و 

دود و انفجار های پی درپی جا گذاشته بودند.
مهم تر از اینها، فرزندان و برادران و پدران خویش 
را با پیش پا افتاده ترین سلاح ها مانند برنو و حتی 
سلاح های شکاری در برابر ارتشی تا بن دندان 
مسلح که از ماه ها قبل آماده حمله شده بود ، جا 
گذاشته بودند. تقریبا  می توان گفت که گردان های 
تیپ ۳ زرهی پادگان ابوذر سرپل ذهاب، توپخانه 
لشکر ۸۱ زرهی ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
نیروهای نو پای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
شهرستانهای قصرشیرین، سرپل ذهاب و گیلانغرب 
و نیروهای ژاندارمری و شهربانی وقت قصرشیرین 
که استعداد تمامی آنها به دو تیپ نمی رسید، با 
حمایت تیزپروازان هوانیروز و سپس نیروی هوایی 
ارتش جمهوری اسلامی، در مقابل ۵ لشگر زرهی 
و تیپ های مستقل و توپخانه مجهز ارتش عراق که 
از ماه ها قبل سازماندهی شده و بصورت صددرصد 
آماده حمله به خاک کشورمان شده بودند، شجاعانه 
و با حماسه سازی های متعدد وظیفه دفاع را  در 
۱۸۰ کیلومتر مرز مشترک با عراق برعهده داشتند.

روزهای منتهی به ۳۱ شهریور سال ۵۹ ، روزهای 
مقاومت و پایمردی مردان مرد و بی ادعایی است 
که تاریخ این مرز و بوم تا به ابد مدیون آنهاست. 
خیابان به خیابان ، کوچه به کوچه ، نخل های 
سوخته، کوهها و دره های مناطق مرزی شاهد 
فداکاری های کسانی است که در اوج مظلومیت و 
گمنا می ، حماسه هایی جاویدان و ماندگار از رشادت 
وپایمردی را در این خطه از میهن اسلامی خلق 

نمودند.

در آن ایام و روزهای سرنوشت ساز در تاریخ دفاع 
مقدس  دلاوران  شیعه ، سنی و اهل حق در یک 
جبهه و سنگر و در کنار هم به زیباترین وجه 
ممکن وطن دوستی، عشق به اسلام و انقلاب 
اسلامی، تمامیت ارضی و استقلال کشور را در 
مرزهای مشترک استان کرمانشاه با عراق به نمایش 

گذاشتند.
حماسه مردمان شجاع غرب کشور خصوصا 
شهرستان های قصرشیرین؛ گیلانغرب و سرپل 
ذهاب در ماه ها قبل از شروع رسمی جنگ هشت 
ساله آنچنان قهرمانانه و با خود گذشتگی همراه بود 
که به عنوان افتخاری بزرگ و برگ زرینی در تاریخ 
دفاع مقدس ثبت و ضبط است. آنان در  رزم بی امان 
خود با سلاح شهادت و معامله با خدای خویش 
و با کمترین و ابتدایی ترین سلاح ها جگیدند و 

خون های آنها؛ خاک تیره را سرخ فام کرد 
به راستی آن دوران پر محنت اما در عین حال 
پر افتخار یکی از فرازهای ماندگار تاریخ معاصر 
کشورمان است که حکایتگر رشادت  انسان های 
پاک پاخته ای است که آیندگانی که نسل اندر نسل 
پای به عرصه زندگی در این آب و خاک خواهند 
گذاشت باید به آن مباهات کنند و از آن الگو بگیرند. 
صدام حسین خواب های نامیمونی  برای ایران زمین 
دیده بود. او همزمان از حمایت بلوک های غرب 
به رهبری آمریکا و شرق به رهبری اتحاد جماهیر 
شوروی و بخش اعظم کشورهای عربی برخوردار 
بود. به نحوی که پیشرفته ترین تانک ها و میگ های 
وقت را از شوروی، میراژهای پیشرفته را از فرانسه، 
سلاح های شیمیایی را از آلمان، سوپراتاندارد ها 
را از انگلستان، جدیدترین اطلاعات جبهه را از 
آواکس های آمریکایی مستقر در کشورهای عربی 
حوزه خلیج فارس و هزینه آنها را از دلارهای نفتی  
کشورهای عرب دریافت  می کرد، آمده بود تا یک 
هفته ای تهران را تصرف ، جمهوری اسلامی را نابود 
و اروند را به خاک کشورش ضمیمه نماید. اما 
قهرمانان غرب کشور بعنوان بخشی از رزمندگان 
دوران دفاع مقدس همراه با سایر همرزمان خویش 
در جبهه های میانی، جنوب و شمال غرب کشور 
بودند که اجازه ندادند تا نیات پلید دیوانه بغداد، 
به منصه ظهور برسد. در طلیعه هفته دفاع مقدس 
در برابر از خودگذشتگی و خون های سرخ شهدای 
والامقام که تا آخرین نفس ها ایستادند، فداکاری 
رزمندگان قهرمانی که تا آخرین روزهای جنگ 
جانانه دفاع نمودند، صبر آزادگانی که سخت ترین 
شکنجه های روحی و جسمی را تحمل کردند اما 
هرگز از آرمان های ملت خویش کوتاه نیامدند و 
ایثار مثال زدنی  جانبازان راست قامت  سر تعظیم 
فرود آورده ویاد نام شان وخاطرات ماندگارشان را 

گرامی  می داریم . 
هرگاه از جنگ هشت ساله و دفاع جانانه سخنی 
بیان و مطلب نوشته شود، نمی توان نقش بی بدیل 
و تاریخی و ماندگار پدران و مادران و همسران 
شهدا، آزادگان، رزمندگان و جانبازان را یادآوری 
ننمود و به نیکی از آنان یاد نشود. اینان بحق 
اسوه های صبر و شکیبایی و نمادهای بی بدیل 
شکوه و عظمت تاریخ سراسر حماسه و جهاد دوران 

پر افتخار دفاع مقدس  می باشند.
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چالش ها و مشکلات جدید آموزش و پرورش

بدون فیلترها به از ما بهتران می رسد
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آغاز نافرمانی در ایروانراز شیرهای سنگی بالای قبرهاریزش دسته جمعی سهام در فصل برگ ریزان
گروه اقتصادی- شهرام صدوقی: شاخص بورس با افت ۱7 هزار واحدی در روزگذشته به سطح دو 
میلیون و ۱۰۱ هزار واحدی رسید. روزهای منفی در بازار سرمایه که شاخص کل را به مرز حساس 2 میلیون 
واحد می رساند باعث ترس بیشتر سهامداران و خروج بیش از پیش سرمایه های افراد حقیقی از این بازار شده 

است. به گزارش مردم سالاری، معاملات بازار سرمایه در روز گذشته) دوشنبه( تحت تاثیر....

پرویز تناولی راز شیرهای سنگی را در میان دشت ها پیدا کرد؛ شیرهایی که گاه بر قبر پهلوانان و جوانمردان 
استوار ایستاده بودند و علاوه بر روایت داستان آنها، ماجرای ساخت مجسمه های سنگی را هم برملا 
می کردند .به گزارش ایسنا، پرویز تناولی جای خالی میان هزار سال تاریخ مجسمه سازی ایران را پر کرد . 

این هنرمند که حالا...

گروه بین الملل: همزمان با تخلیه ۱2۰ هزار ارمنی ساکن منطقه قره باغ، میزان خشم عمومی مردم 
ارمنستان از آنچه که ناتوانی »نیکول پاشینیان« خوانده می شود؛ افزایش یافته  است. طی چند روز اخیر، 
هزاران نفر از معترضان به خیابان آمدند و با نیروهای امنیتی درگیر شدند. تارنمای خبری ارمنستانی »نیوز« 

به نقل از یکی از نمایندگان مجلس و از اعضای احزاب مخالف دولت خبر داد که نافرمانی مدنی...


